UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

Rua Doutor João Maximiano, 426, - - Bairro Vila Operária, Jandaia do Sul/PR, CEP
86900-000

Telefone: (43) 3432-4561 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

ATA DA 5 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA
AGRÍCOLA, REALIZADA NO DIA 27 DE MARÇO DE 2024.
Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas e
dezessete minutos, reuniu-se o colegiado do curso de Engenharia Agrícola. A sessão foi presidida
pelo coordenador do curso, professor Marcelo José da Silva, com a participação dos docentes:
Carlos Henrique Wachholz de Souza, Osvaldo Guedes Filho e Renata Bachin Mazzini Guedes.
Ainda presente o técnico administrativo em educação Diogo Campiolo Sanches, o representante
dos técnicos administrativos em educação Silvio Pomin e a representante dos discentes
Emanuelly de Souza Salles. Ausências justificadas: André Luiz Justi, José Gabriel Vieira Neto,
Marcelo Franco de Oliveira, Maycon Diego Ribeiro. Ordem do dia: 1) Apresentação de
proposta para o edital do FDA fluxo contínuo: Título da proposta: Ativação e Capacitação: Kit
de Baterias e Carregador para o Drone Pulverizador DJI T30. Valor solicitado: R$70.770,00.
Coordenador: Carlos Henrique Wachholz de Souza. Coordenador Substituto: André Luiz Gazoli de
Oliveira. A proposta participa com a Modalidade 3 – Extensão. Unidade Responsável: Curso de
Engenharia Agrícola; Unidade Participante 1: Direção do Campus de Jandaia do Sul; Unidade
Participante 2: Licenciatura em Computação. Após ser colocado em votação, o projeto foi
aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o presidente, Marcelo José da Silva, às
quatorze horas e trinta minutos, encerrou a reunião, da qual eu, Diogo Campiolo Sanches, lavrei a
presente Ata que vai assinado por mim, pelo coordenador e demais presentes.

Documento assinado eletronicamente por DIOGO CAMPIOLO SANCHES, TECNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 18/06/2024, às 14:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RENATA BACHIN MAZZINI GUEDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/06/2024, às 15:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE WACHHOLZ DE SOUZA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/06/2024, às 15:10, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EMANUELLY DE SOUZA SALLES, Usuário
Externo, em 18/06/2024, às 20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por OSVALDO GUEDES FILHO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 26/08/2024, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILVIO POMIN, TECNICO DE LABORATORIO
AREA, em 17/10/2024, às 10:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6550057 e o código CRC 65A7A45E.

Referência: Processo nº 23075.009306/2024-39 SEI nº 6550057

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0